
KM 01/24 Godkjenning av innkalling og saksliste 
Kirkemøtets vedtak: 

Kirkemøtet godkjente innkalling og saksliste. 

 

Status for Kirkerådets oppfølging av saken: Ferdigstilt 

Kommentar: 

Vedtaket krever ikke oppfølging. 

 

KM 02/24 Kontrollutvalgets rapportering på oppfølging 
av Kirkemøtets vedtak 
Kirkemøtets vedtak: 

Kontrollutvalgets rapport til Kirkemøtet tas til orientering. 

 

Status for Kirkerådets oppfølging av saken: Ferdigstilt 

Kommentar: 

Vedtaket krever ikke oppfølging. 

 

KM 03/24 Valg og oppnevninger 
Status for Kirkerådets oppfølging av saken: Ferdigstilt 

Kommentar: 

Valgene som ble gjennomført for Kirkemøtets egen saksbehandling (dirigentskap, 
komiteer m.fl.) trådte i funksjon under Kirkemøtet 2024. Organer utenfor Kirkemøtet 
som det ble valgt medlemmer til (bl.a. Kirkerådet, Samisk kirkeråd mfl.) er i ordinær 
funksjon. 

 

KM 04/24 Kontrollutvalgets melding til Kirkemøtet 
Kirkemøtets vedtak: 

Kirkemøtet tar meldingen fra kontrollutvalget til etterretning. 



 

Status for Kirkerådets oppfølging av saken: Ferdigstilt 

Kommentar: 

Vedtaket krever ikke oppfølging. 

 

KM 05/24 Kirkemøtets fordeling av midler 2025 og 
orientering om budsjett 2024 
Kirkemøtets vedtak: 

1. Kirkemøtet tar Kirkerådets vedtak om regnskap 2023 og budsjett 2024 til 
orientering. 

2. Kirkemøtet fordeler forventet rammetilskudd for 2025 med samme 
fordeling mellom 
budsjettgruppe 1, 2 og 3 som i 2024. 

3. Kirkemøtet ber om at budsjett for 2025 minimum legges i balanse. 
4. Kirkemøtet ber Kirkerådet i budsjett for 2025 prioritere følgende to 

områder: 
• Barn og unge 0-30 år 
• Kirken som organisasjon (inkl. organisering, digitalisering og 

rekruttering) 
5. Kirkemøtet ber om at det til neste års Kirkemøte foreligger et forarbeid 

som kan gjøre 
Kirkemøtet i stand til å fatte veloverveide vedtak om prioriteringer og 
langtidsbudsjett. 
 

Status for Kirkerådets oppfølging av saken: Ikke ferdigstilt 

Kommentar: 

Vedtak #3: Budsjett for 2025 ble ikke lagt i balanse. 

Det er krevende budsjettforutsetninger for 2025: kommuneøkonomien er svekket og 
tilskuddene til fellesrådene likeså. Lønnskostnadene har økt vesentlig og 
bispedømmene har jobbet med å få antall årsverk til å balansere tilskuddene. Mange 
årsverk er redusert med denne begrunnelsen. I tillegg kom det på slutten av 2023 en 
stor økning i pensjonskostnadene, som synes å vedvare for 2024 og 2025 og utover. 
Rettssubjektet har gått med underskudd i flere år, og anstrengelser med 
«ostehøvelkutt» bringer ikke budsjettene i balanse. Hverken Revidert Nasjonalbudsjett 
(RNB) eller forslag til statsbudsjett inneholdt kompensasjon for økte 
pensjonskostnader med kr 100 mill per år. 



For å sikre en bærekraftig økonomi på sikt vedtok derfor Kirkerådet i desember 2024 
(KR 90/24) at det gjennomføres en varig innsparing på kr 65 mill. per år. 
Innsparingen skal gjennomføres ved en nedbemanning av minst 65 årsverk. For å 
skjerme førstelinjetjenesten i lokalkirken skal nedbemanningen skje i administrative 
stillinger, så langt det er mulig. 

Kirkerådet vedtok et budsjett for rettssubjektet for 2025 som innebærer et underskudd 
på 38,2 mill. kroner. Kirkerådet ba administrasjonen jobbe for at resultatet for 2025 
blir så nær balanse som mulig. 

Med bemanningsreduksjoner i 2025 vil budsjettet for 2026 være i balanse. 

Øvrige vedtak (#1, 2, 4 og 5): Følges opp 

 

KM 06/24 Plan for kirkelig undervisning og læring 
Kirkemøtets vedtak: 

1. Kirkemøtet vedtar ny plan for kirkelig undervisning og læring – overordnet 
del. Kirkemøtet oversender følgende endringer for at Kirkerådet skal 
innarbeide dem i planen: 
a) Dåps- og misjonsbefalingen i Matt 28,18-20 tas inn på alle offisielle språk i 

Norge i begynnelsen av planen. 
b) I siste avsnitt i delkapittelet Menneske som søkende etter mening etter 

første setning «Når mennesker opplever at deres kultur, språk og 
trosfortelling blir tatt på alvor, kan de lettere finne sin plass i kirkens 
felleskap» tas det inn følgende formulering: «Døvekirken og 
tegnspråkmiljøet er et eksempel på dette». 

c) Teksten i kapittel 2 Gud, menneske og verden: teologisk 
grunnlagstenkning omarbeides, slik at innholdet om den andre og tredje 
trosartikkel utdypes ytterligere. 

d) I kapittelet Være og lære: Pedagogisk grunnlagstenkning avsnitt to må 
komme før avsnitt én, slik at begrepsavklaringen om forskjellen mellom 
undervisning og læring kommer først. Bibelsitatet tas ut. 

e) Bruken av begrepene «undervisning» og læring» gjennomgås slik at 
detaljene i planen i større grad må skille mellom undervisning som en 
virksomhet med planlagte undervisningsaktiviteter og -praksiser, og 
læring som fenomen i kirkens mangfold av læringsfellesskaper. 

f) Kristen livstolkning og livsmestring defineres i kapittel 4 Leve og vokse: 
Innhold i kirkelig undervisning og læring. 

g) Delkapittelet Bibel, tekst og tolkning starter med de to siste setningene i 
tredje avsnitt «Kirkelig undervisning og læring skal ta i bruk et mangfold 
og bredde av bibelske tekster både fra Det gamle og Det nye testamentet. 



Dette kan gi mulighet til å tolke eget liv og å utforske kristen tro på nye 
måter» 

h) I delkapitlet Bibel, tekst og tolkning tas inn et avsnitt om viktigheten av å 
tydeliggjøre Det nye testamentets jødiske kontekst og av å korrigere 
karikerende og stereotypiserende beskrivelser av jødedom og jøder. 

i) Gudstjenestens plass i kirkelig undervisning og læring tematiseres i 
delkapittelet Kristen tro i praksis. 

j) Siste setningen i første avsnitt endres til «Det motiverer til å leve 
bærekraftig og engasjere seg i samfunnet, verden og i andre menneskers 
liv» for å tydeliggjøre det globale perspektivet. 

k) Minoritetsperspektivene tematiseres tydeligere i kapittel 6 eller 8. 
l) I delkapittelet Medborgerskap, demokrati og representasjon tas inn en 

kort tekst om opplæring og innføring i kirkens demokrati.  
m) Overskriften til kapittel 8 endres fra Samarbeid om kirkelig undervisning 

og læring til Ansvarsforhold og samarbeid om kirkelig undervisning og 
læring. 

n) I delkapittelet Hjemmet og barnets omsorgspersoner andre avsnitt tas det 
inn formulering som understreker hjemmet som avgjørende viktig arena 
for læring. 

o) Erstatte formuleringen «Aktivitetene som gjennomføres i rammer av dette 
samarbeidet skal ikke ha forkynnende karakter» i delkapittelet Skole, 
barnehage og tilbud etter skoletid med følgende formulering: «Dette 
samarbeidet skal skje i rammene av skolens/barnehagens/SFO’s eget 
formål og planverk». 

2. Kirkemøtet ber om at Kirkerådet forbereder rammeplaner for kirkelig 
undervisning og læring til behandling på kirkemøtene i 2025 og 2026. 

3. Kirkemøtet anbefaler at planens overordnete del evalueres i lys av erfaringer 
fra menighetene når rammeplanene er implementert. 

 

Status for Kirkerådets oppfølging av saken: Ikke ferdigstilt 

Kommentar: 

1. Kirkerådet vedtok i KR 79/24 Plan for kirkelig undervisning og læring med de 
endringene som Kirkemøtet hadde vedtatt. 

2. Kirkerådet vedtok i KR 66/24:  "Kirkerådet avventer å sende rammeplanene på 
høring og ber AU vurdere videre prosess for arbeidet med rammeplanene." 
Rammeplaner vil dermed ikke behandles på Kirkemøtet 2025. Kirkerådets videre 
arbeid med rammeplaner vil avgjøre om disse kan sendes på høring i september 2025 
og behandles på Kirkemøtet 2026. 

3. Den anbefalte evalueringen vil bli vurdert etter at rammeplanene er implementert. 

 



KM 07/24 Organisasjonsutvikling - Folkevalde, 
bispedømerådet og soknerådet 
Kirkemøtets vedtak: 

1. Trussamfunnet Den norske kyrkja er styrt av demokratiske organ på alle nivå. 
Dette har både teologiske og historiske årsaker. Kyrkjemøtet bed Kyrkjerådet 
om å legge fram forslag om ei føresegn i kyrkjeordninga som stadfestar at 
rådsorgana i kyrkja utgjer ei særleg styringsteneste. 

2. Kyrkjemøtet meiner det er viktig at administrativ støtte til råda, og eventuell 
godtgjering for teneste som rådsmedlem blir vurdert ut frå dei tilgjengelege 
ressursane på den aktuelle staden. Kyrkjemøtet vil oppfordre til samarbeid 
om administrativ støtte der det ligg til rette for det. 

3. Kyrkjemøtet vil understreke at dei to organa for soknet, soknerådet og 
kyrkjeleg fellesråd, må ha eit nært samarbeid, med respekt for ulike mandat 
og roller. Kyrkjeleg fellesråd har ansvar for økonomi og tilsette og fungerer 
slik som det viktigaste ressursorganet for soknerådet. Både rådsmedlemene 
og dei tilsette i soknet må få tilstrekkeleg opplæring i oppgåver og roller og 
korleis råda fungerer som styringsorgan. 

4. Kyrkjemøtet vil styrke soknerådets rolle som styringsorgan for soknet og bed 
Kyrkjerådet om å legge fram forslag om endringar i regelverket slik at: 
a) soknerådet får ei tydeleg rolle i samband med utlysing av og tilsetting i 

kyrkjelydsretta stillingar 
b) prestar som arbeider i soknet, blir forplikta på dei planane og 

prioriteringane som soknerådet fastset, på lik line med dei tilsette som har 
soknet som arbeidsgivar 

c) sokneråda gjennom ei årleg samling eller på anna vis kan gi 
retningsgivande signal til kyrkjeleg fellesråd om budsjett og planar for den 
kyrkjelege verksemda i kommunen. 

5. Bispedømerådet har si merksemd på alt som kan gjerast for å vekke og nære 
det kristelege livet i kyrkjelydane. Kyrkjemøtet vil styrke bispedømerådet som 
strategisk organ og ressursorgan for soknet. Difor må rolla som eit strategisk 
mellom- og bindeledd mellom Kyrkjemøtet og lokalkyrkja utviklast. Samråd 
og andre møtepunkt med organa til soknet bør bli ein sentral del av 
arbeidsforma. Kyrkjemøtet ber om ei sak om oppgåveportefølja til 
bispedømerådet. Mandat og oppgåver for bispedømerådet må også bli 
definert med omsyn til biskopens tilsynsoppgåver. 

6. Kyrkjemøtet går inn for at det blir laga felles regler for godtgjering, frikjøp og 
dekning av tapt arbeidsforteneste for medlemar i bispedømeråda 

 

Status for Kirkerådets oppfølging av saken: Ikke ferdigstilt 

Kommentar: 



1. Kirkerådet har utarbeidet forslag til endringer i kirkeordningen som stadfester at 
rådsorganene utgjør en særlig styringstjeneste til behandling på Kirkemøtet 2025. 

4 b. Kirkerådet har utarbeidet forslag til endringer i tjenesteordningen som tydeligjør 
at prester er forpliktet på de planene og prioriteringene menighetsrådet fastsetter, 
innenfor rammen av de gjøremålene som er nevnt i tjenesteordningen. 

6. Kirkerådet har vedtatt felles regler om godtgjøring m.m. for medlemmer av 
bispedømmerådene. 

Øvrige vedtak følges opp videre. 

 

KM 08/24 Instruks for Kirkerådet 
Kirkemøtets vedtak: 

I 

Følgende instruks for Kirkerådets arbeid fastsettes: 

Instruks for Kirkerådets arbeid 

1. Formål 

Formålet med denne instruksen er å gi overordnede føringer og retningslinjer for 
Kirkerådets mandat, rolle og oppgaver, samt å tydeliggjøre rollefordelingen 
mellom Kirkemøtet, Kirkerådet og daglig leder (direktør). 

2. Overordnede rammer 

Kirkerådet skal utføre sitt arbeid i lojalitet mot Den norske kirkes læregrunnlag. 

Kirkerådet kombinerer i sin virksomhet to ulike funksjoner: 

e. Kirkerådet er det utøvende organet for trossamfunnet Den norske kirke og 
har med dette ansvaret for å lede trossamfunnets arbeid på nasjonalt nivå. 

f. Kirkerådet fungerer som styre i rettssubjektet Den norske kirke og har 
med dette det overordnede ansvaret for økonomi- og virksomhetsstyring i 
rettssubjektet Den norske kirke. 

I begge funksjonene forbereder og iverksetter Kirkerådet Kirkemøtets vedtak. 
Kirkerådet rapporterer til Kirkemøtet om oppfølging av Kirkemøtets vedtak. 

3. Kirkerådet som utøvende organ for trossamfunnet Den norske kirke 

Kirkerådet setter opp sakslisten, forbereder og fremmer saker som skal behandles 
av Kirkemøtet. 

Videre skal Kirkerådet iverksette Kirkemøtets beslutninger. Kirkerådet leder 
trossamfunnet Den norske kirkes arbeid på nasjonalt nivå. 



4. Kirkerådets styrefunksjoner i rettssubjektet Den norske kirke 

Kirkerådet har det overordnede ansvaret for forvaltningen av rettssubjektet Den 
norske kirke og for å se til den daglige ledelsen og rettssubjektets virksomhet for 
øvrig. 

Kirkerådet skal vedta budsjett for kalenderåret i samsvar med Kirkemøtets 
overordnede føringer. 

Kirkerådet skal fastsette og godkjenne et samlet årsregnskap for Den norske kirke 
og legge dette frem for Kirkemøtet til orientering. 

Kirkerådet har ansvaret for at økonomiforvaltningen og økonomistyringen i 
rettssubjektet Den norske kirke er forsvarlig. Kirkerådet skal holde seg orientert 
om rettssubjektets økonomiske stilling og det til enhver tid gjeldende risikobildet 
for virksomheten. 

Kirkerådet plikter å påse at rettssubjektet Den norske kirkes virksomhet, 
regnskap og formuesforvaltning er gjenstand for betryggende kontroll, herunder 
at regnskapene underlegges forsvarlig ekstern revisjon. 

5. Kirkerådets rolle overfor bispedømmerådene 

Kirkerådet kan pålegge bispedømmerådene gjøremål i saker som hører inn under 
Kirkerådets ansvarsområde. 

6. Kirkerådets ledelse 

Kirkerådets leder er Den norske kirkes øverste folkevalgte leder. 

Lederen av Kirkerådet eller nestlederen leder Kirkerådets møter. 

Lederen av Kirkerådet representerer rådet utad og uttaler seg normalt på rådets 
vegne. 

Trer leder midlertidig ut av funksjon, rykker nestleder midlertidig opp til leder. 
Trer leder endelig ut av funksjon, rykker nestleder opp til leder frem til 
førstkommende Kirkemøte, hvor nytt ledervalg avholdes. 

Kirkerådet velger midlertidig ny nestleder. 

7. Kirkerådets medlemmer 

Kirkerådet er et kollegialt organ hvor myndigheten utøves av medlemmene i 
felleskap, og hvor kollegiet har et kollektivt ansvar for de vedtakene som fattes. 
Alle medlemmene skal ivareta både trossamfunnet Den norske kirkes interesser 
og rettssubjektet Den norske kirkes interesser, og medlemmene skal være lojale 
mot de vedtakene som Kirkerådet fatter. 

8. Inhabilitet og taushetsplikt 



Kirkerådets medlemmer og daglige leder er underlagt habilitetsreglene i 
forvaltningsloven kapittel II og kirkeordningen § 42 tredje ledd. Kirkerådets 
medlemmer har taushetsplikt om noens personlige forhold og 
forretningshemmeligheter etter forvaltningsloven § 13, jf. kirkeordningen § 42 
første ledd. 

9. Daglig leder 

Kirkerådets direktør er ansvarlig for organisering og daglig ledelse av Kirkerådets 
virksomhet. 

Direktøren skal følge de retningslinjene og påleggene som Kirkerådet gir. 
Direktøren skal delta i kirkerådets møter med tale- og forslagsrett, men uten 
stemmerett. 

10. Utvalg 

Kirkerådet kan velge et arbeidsutvalg. Antall medlemmer i arbeidsutvalget 
avgjøres av Kirkerådet. 

Arbeidsutvalget kan avgjøre saker av mindre betydning som ikke kan utsettes til 
neste møte i Kirkerådet. Avgjørelsen skal refereres i det første møtet etter at 
avgjørelsen er truffet. 

Kirkerådet kan oppnevne utvalg til forberedende behandling av saker som hører 
inn under rådet, til å utføre særskilte verv, til å lede grener av rådets virksomhet 
og til å utføre særskilt angitte oppgaver innen Kirkerådets ansvarsområde. Til 
slike utvalg kan også andre enn Kirkerådets medlemmer velges. 

Begge kjønn skal om mulig være representert. 

Slike utvalg kan tildeles avgjørelsesmyndighet i alle saker som er lagt inn under 
utvalgets mandat, hvor ikke annet er bestemt. 

11. Kirkerådets vedtak 

Kirkerådet treffer sine vedtak i møte. 

Kirkerådet kan bare gjøre gyldige vedtak når preses (eventuelt fungerende 
preses) og minst halvparten av medlemmene, eller lovlig innkalte 
varamedlemmer, er til stede og avgir stemme i saken. 

Vedtak i Kirkerådet treffes med alminnelig flertall av de stemmene som avgis, 
hvis ikke annet er bestemt. Ved stemmelikhet i andre saker enn valg er 
møteleders stemme avgjørende. Ved valg og ansettelse kan hvert enkelt medlem 
kreve skriftlig avstemning. Ved valg og ansettelse er den eller de valgt eller ansatt 
som har fått mer enn halvparten av de avgitte stemmene. Hvis ingen eller et 
utilstrekkelig antall får slikt flertall, holdes ny avstemning. Ved denne er den eller 
de valgt eller ansatt som får flest stemmer. Ved stemmelikhet avgjøres valg ved 
loddtrekning. 



12. Kirkerådets møteform 

Møter i Kirkerådet holdes som åpne møter, dersom ikke Kirkerådet har bestemt 
noe annet eller sakens natur tilsier det. 

Personalsaker og saker hvor taushetsplikt tilsier det, skal behandles for lukkede 
dører. Dette kan også gjelde noen av økonomisakene. Debatt om hvorvidt en sak 
skal behandles for åpne eller lukkede dører, foregår for lukkede dører. 

Det skal føres møtebok for Kirkerådets møter. Møteboken skal godkjennes og 
offentliggjøres senest fire uker etter rådsmøtet. 

13. Fastsetting og gjennomføring av møter 

Møter i Kirkerådet avholdes på de tidspunktene som er vedtatt av rådet selv, og 
ellers når lederen av Kirkerådet finner det påkrevd eller minst 1/3 av 
medlemmene krever det. Lederen av Kirkerådet har ansvar for å sette opp 
saksliste for det enkelte møtet. 

Lederen av Kirkerådet kan beslutte å behandle en sak skriftlig hvis det er påkrevd 
å få avgjort en sak før neste møte. 

Har et medlem forfall til et møte, innkalles vararepresentanten. 

Lederen av Mellomkirkelig råd, lederen av Samisk kirkeråd og lederen av Den 
norske kirkes ungdomsutvalg møter fast i Kirkerådet med tale- og forslagsrett. 

Kirkerådet kan innkalle andre personer til å delta i forhandlingene, men uten 
stemmerett. 

14. Nærmere regler 

Innenfor rammene av denne instruksen fastsetter Kirkerådet selv nærmere regler 
for rådets virksomhet og saksbehandling. 

Kirkerådet gir nærmere regler om krav til gjennomføring av fjernmøter. 

Kirkerådet fastsetter i særskilt delegasjonsreglement hvilken myndighet som er 
tildelt lederen av Kirkerådet, arbeidsutvalget og daglig leder. 

II 

Forskrift om regler for Kirkerådets virksomhet av 14. november 2021 nr. 3246 
oppheves. 

III 

Reglene trer i kraft straks 

 

Status for Kirkerådets oppfølging av saken: Ferdigstilt 



Kommentar: 

Instruksen er tatt i bruk og publisert på kirken.no/lovsamling. Kirkerådet har i 
medhold av instruksen vedtatt en forretningsorden for møter i rådet som er publisert 
samme sted. 

 

KM 09/24 Ordning for askeonsdag 
Kirkemøtets vedtak: 

Kirkemøtet vedtar Ordning for askeonsdag. 

 

Status for Kirkerådets oppfølging av saken: Ferdigstilt 

Kommentar: 

Den vedtatte ordningen er gjort tilgjengelig under fanen "Andre gudstjenester" på 
kirken.no/liturgi. Ordningen vil bli vurdert trykket sammen med flere liturgiske 
ordninger senere. Ordningen er gjort kjent i forkant av askeonsdag 2025. 

 

KM 10/24 Organisasjonsutvikling - Strategi for 
fellesløsninger i Den norske kirke 
Kirkemøtets vedtak: 

Kirkemøtet har som målsetting at ressurser kan flyttes fra administrative 
oppgaver til kirkens 

kjerneoppgaver. Kirkemøtet vil derfor at Den norske kirke tar i bruk 
fellesløsninger som gjør kirken tilgjengelig for alle medlemmer og bidrar til å 
bygge en god og samlende kultur i hele kirken. 

1. Kirkemøtet vil forbedre kontakten med sine medlemmer: Det skal legges 
til rette for at medlemmer enkelt kan få kontakt med kirken gjennom 
brukervennlige digitale selvbetjeningsløsninger. 

2. Kirkemøtet vil at det legges til rette for økt bruk av fellesløsninger for alle 
medarbeidere i kirken: 
a. Flere fellesløsninger for alle medarbeidere tas i bruk for å bidra til god 

bruk av ressurser og en enklere arbeidshverdag, særlig innenfor 
digitalisering og HR. 

b. Flere fellesløsninger utvikles og implementeres på HR-feltet for å sikre 
en best mulig personalforvaltning, med mål om likebehandling av alle 
ansatte, som fremmer rekruttering og styrker kirkens omdømme. 



c. Fagforeningene må sikres medvirkning i utvikling av disse 
fellesløsningene. 

d. Alle enheter bidrar til økt bruk av fellesløsninger: Tillitsvalgte, 
vernetjeneste, arbeidsgivere og arbeidsgiverorganisasjon oppfordres til 
å bidra aktivt i dette arbeidet for å sikre best mulig samarbeid og 
utnyttelse av ressurser i hele kirken. 

3. Kirkemøtet vil legge til rette for mer samhandling i hele kirken: 
a. Kirkemøtet anerkjenner betydningen av dagens godt fungerende 

samstyringsmodell for digitalisering, og ber om at denne 
videreutvikles. 

b. For å utnytte kapasitet og ressurser best mulig, ber Kirkemøtet om at 
det utarbeides et mer permanent rammeverk for styring og 
organisering av digitaliseringsarbeidet slik at det blir godt forankret i 
regelverk. 

c. Kirkemøtet ber om at samstyringsmodeller utvikles for flere 
arbeidsområder i kirken. 

4. Kirkemøtet ber om at det utarbeides forslag til et digitaliseringsvennlig 
regelverk og felles praksis som alle enheter benytter, for å sikre god 
datakvalitet, personvern, informasjonssikkerhet, universell utforming og 
måloppnåelse. Kirkemøtet ønsker at data deles og eies i fellesskap i Den 
norske kirke og at det legges til rette for at data skal kunne gjenbrukes. 

5. En videre satsing på fellesløsninger er avhengig av felles finansiering, og 
av at det settes av ressurser til endringsprosesser og opplæring. 
Kirkemøtet ber om at ulike finansieringsmodeller utredes. 

 

Status for Kirkerådets oppfølging av saken: Ikke ferdigstilt 

Kommentar: 

1. Arbeid med fellesløsning for kirkelige handlinger og menighetsaktiviteter er første 
skritt på veien mot mer funksjonsrik Min Side (selvbetjeningsløsning). 

2a. Det er stadig utvikling av fellesløsninger og økt fokus på kommunikasjon om disse 
slik at de blir tatt i bruk. 

2b. En digital avvikshåndteringsløsning er under anskaffelse. Denne vil sammen med 
digital varslingsløsning bidra til en lærende organisasjon preget av åpenhet og 
transparens. 

2c. Referansegruppen har blitt involvert i høring og utarbeidelse av saksdokument 
ifbm punkt 4. 

2d. Dette punktet har andre enn Kirkerådet som "mottaker" 

3a. Samstyringsmodellen videreutvikles både i, og i forlengelsen av, sak om 
fellesordninger (punkt 4) 



3b. Se punkt 4 

3c. Det er enda ikke etablert flere samstyringsmodeller. Sannsynligvis vil det være på 
HR-området at samstyring kan effektivisere utviklingsarbeidet. 

4. Det kommer en sak til Kirkemøtet 2025 med forslag til regler som har vært på 
høring (regler om fellesordninger innen digitalisering, personvern og 
informasjonssikkerhet) 

5. Finansieringsmodeller er ikke utredet. 

 

KM 11/24 Oppfølging av økumeniske 
generalforsamlinger 
Kirkemøtets vedtak: 

1. Kirkemøtet ber om at utfordringene fra generalforsamlingene tas med i 
oppfølgingen av KMsaken KM 09/21 Den norske kirkes globale oppdrag 

2. Kirkemøtet gir uttrykk for anerkjennelse og takknemlighet for arbeidet som 
gjøres i Kirkenes verdensråd (KV), Konferansen av europeiske kirker (KEK) 
og Det lutherske verdensforbund (LVF), og ønsker å bekrefte betydningen det 
har for Den norske kirke å være forpliktet av europeiske og globale 
kirkefellesskap (Jfr 09/21 punkt 2,d). 

3. Kirkemøtet merker seg særlig generalforsamlingenes vektlegging av at kirkene 
står sammen i å møte de globale utfordringene knyttet til klimakrisen, 
flyktninger, religiøse og etniske minoriteter, og økende polarisering, og freds-, 
og forsonings- og menneskerettighetsarbeid. Den norske kirke forplikter seg 
til å arbeide videre med disse temaene fram mot 2030 (Jfr 09/21, punkt 3, h). 

4. Kirkemøtet understreker viktigheten av at ungdommers deltakelse i 
internasjonalt økumenisk arbeid er viktig. Unges erfaringer, 
kommunikasjonsevner og engasjement bidrar til å videreutvikle globalt 
kirkeliv og økumenisk samarbeid (Jfr 09/21 punkt 4, b).| 

5. Kirkemøtet ber om at 1700-årsmarkeringen av Kirkemøtet i Nikea i 2025 og 
500- årsjubileet for det lutherske bekjennelsesskriftet Confessio Augustana i 
2030 markeres økumenisk i Norge, slik at de bidrar til bevissthet rundt 
kirkens historiske og levende tilhørighet til den verdensvide kirke. 

6. Kirkemøtet ber om at relevant liturgisk og teologisk materiale fra 
generalforsamlingene blir tilgjengeliggjort for menighetene 

 

Status for Kirkerådets oppfølging av saken: Ikke ferdigstilt 

Kommentar: 

1. Utfordringene er tatt med inn i arbeidet med handlingsplanen, som pågikk ut 2024. 



2. Den norske kirkes medlemsskap og formelle forpliktelser er opprettholdt. Samtidig 
vedtok Kirkerådet i budsjett 2025 av økonomiske hensyn å redusere den samlede 
tildelingen til de internasjonale økumeniske organisasjonene.  

3. Punktet er fulgt opp i blant annet avgitte høringer. Samtidig har nedbemanningen i 
Kirkerådet og bispedømmekontorene gitt mindre intern kapasitet til arbeidet med 
klima, flyktninger, freds-, forsonings- og menneskerettighetsarbeid. 

4. DnkUs leder deltok på Communion of Protestant Churches in Europe i Romania i 
august 2024, og økumenikk var tema på Ungdommens kirkemøte. Vedtak i UKM om å 
opprette et Norges Kristne Råd Ung er i ferd med å materialiseres. Kirkerådet har 
også aktivt støttet EYCE, et europeisk ungdomsnettverk knyttet til Konferansen av 
Europeiske Kirker. 

5. Det er arbeidet gjennom blant annet Mellomkirkelig råd, Bispemøtet og Norges 
Kristne råd med 1700 års-markeringen av Kirkemøtet i Nikea, blant annet med 
bønneuka for enhet, felles pinsegudstjenester og seminarer. Den norske kirke vil også 
være representert ved Faith & Orders verdenskonferansen i oktober hvor dette er 
tema.  

6. Det arbeides med dette, men arbeidet er forsinket på grunn av 
rettighetsavklaringer. 

 

KM 12/24 Sannhet og forsoning 
Kirkemøtets vedtak: 

Kirkemøtet takker Sannhets- og forsoningskommisjonen for en viktig og grundig 
rapport, og ser med forventning fram til at Stortinget følger opp Kommisjonens 
anbefalinger. 

Kirkemøtet tar inn over seg alvoret i Sannhets- og forsoningskommisjonens funn 
og hovedkonklusjoner. 

Den statlige fornorskingspolitikken har vært effektiv, og fornorskingsprosessene 
fortsetter på måter som truer samer, kvener/norskfinners og skogfinners framtid. 

«Kommisjonen understreker at de samlede konsekvensene av fornorskingen 
påvirker samers, kveners og skogfinners mulighet til fortsatt å eksistere som egne 
etniske grupper. Kontinuerlig tap av språk og kultur over lang tid vil kunne føre 
til at de opphører å eksistere innen landets grenser, og på tvers av landegrensene. 
En slik utvikling er særlig alvorlig ettersom Norge har et særskilt folkerettslig 
ansvar overfor urfolk og nasjonale minoriteter.» 

(Kommisjonsrapporten, s. 25) 



Kirkemøtet har i lys av dette en klar forventning om at Stortinget behandler 
kommisjonsrapporten med stort alvor, og med respekt for Norges 
menneskerettslige forpliktelser. 

1. Kirkemøtet erkjenner kirkens medvirkning i fornorskingspolitikken 
overfor samer, kvener/norskfinner og skogfinner. Kirken vil ta ansvar for å 
bidra til forsoning, tillitsbygging og gjenopprettelse av den uretten kirken 
har påført mennesker. I disse forsoningsprosessene er det nødvendig å 
finne gode former for å fremføre unnskyldninger. 

2. Kirkemøtet minner om at samer, kvener/norskfinner og skogfinner har 
formet historien og samfunnsutviklingen i Norge, i samvirke med andre 
minoriteter og majoritetsbefolkningen. Den norske kirke er et flerkulturelt 
fellesskap hvor felles tro får ulike og likeverdige uttrykk. Et slikt fellesskap 
utvisker ikke kulturell egenart, men lar mangfoldet styrke fellesskapet. 
Kirkemøtet understreker at en slik kirkeforståelse må ligge til grunn for 
fellesskapet og alt arbeid i lokalmenigheten. Samiske, kvenske/norskfinske 
og skogfinske tradisjoner, kultur, språk og livsanskuelser, angår alle 
landets menigheter, også i de områder hvor de direkte berørte gruppene 
har liten tilstedeværelse. 

3. Kirkemøtet erkjenner at det trengs mer kunnskap om kvener/norskfinner 
og skogfinners historie, språk, kultur, tradisjon og trosutøvelse. Slik 
kunnskap er en forutsetning for forsoningsarbeidet. 
Det må arbeides systematisk for å finne gode strukturer for samhandling 
med kvener/norskfinner og skogfinner for å finne måter å romme deres 
tradisjoner og behov i kirke og menighetsliv. Kirkemøtet ser fram til å få 
en sak om dette på Kirkemøtet i 2025. 

4. Kirkemøtet ber om at Kirkerådet utarbeider en handlingsplan for 
oppfølgingen av arbeidet med sannhet og forsoning, i samhandling med 
relevante aktører. Handlingsplanen bør ha tidsangivelser og gjerne skille 
mellom tiltak på kort og lang sikt. Handlingsplanen må være konkret slik 
at resultatene kan evalueres, og det må stilles ressurser til rådighet slik at 
dette arbeidet får prioritet. Flere av saksfeltene i handlingsplanen bør 
inkludere tematikk knyttet til unnskyldning. 

Handlingsplanen bør inkludere tema som: 

• Kunnskap om fornorskningspolitikkens historie og virkninger 
• Erkjennelse av og oppgjør med urett 
• Gjenoppbygging av tillit og gode relasjoner 
• Kirkens forsoningskompetanse 
• Fornorsking som teologisk utfordring 
• Urfolk og minoriteters trosutøvelse, livsanskuelse og kultur 
• Trosopplæring og barn og unges involvering i kirkelivet 



• Utdanning og kompetanseutvikling for kirkelig ansatte, med vekt på 
språk- og kulturkompetanse 

• Kompetansebygging hos kirkens medlemmer, e-læringskurs om 
sannhet og forsoning tilbys alle interesserte 

• Rekruttering til kirkelig utdanning av personer med samisk, 
kvensk/norskfinsk og skogfinsk bakgrunn, og hvordan kirkelig 
utdanning kan gjøres relevant for disse 

• Språkarbeid: bibeltekster, liturgier og salmer (både nye salmer og 
liturgier og oversettelser) 

• Kunstneriske og kulturelle ytringer som redskap i forsoningsarbeidet 
• Liturgisk og kunstnerisk formspråk i kirkerom og liturgi 
• Rettighetsarbeid 
• Rasisme, med særlig vekt på barn og unge 
• Internasjonalt og økumenisk samarbeid 

 

Status for Kirkerådets oppfølging av saken: Ikke ferdigstilt 

Kommentar: 

Kirkemøtet bad om en plan for det videre arbeidet med å fremme erkjennelse, 
kunnskap og forsoning i kirkelige sammenhenger.  Vedtaket inneholdt også en 
oppfordring til å finne gode former for å fremme unnskyldninger for den uretten 
kirken medvirket til under fornorskningen. 

Kirkerådet vedtok en konkret handlingsplan med 29 tiltak på sitt møte 6. desember 
2024. Planen dekker alle de tema som Kirkemøtet bad om at ble fulgt opp. 
Handlingsplanen ble utarbeidet i samråd med berørte grupper og fikk en god 
mottakelse.  Flere av tiltakene er allerede i gang og under planlegging, ut fra de 
rammebetingelser Kirkerådets budsjett for 2025 gir.  

Handlingsplanen ble presentert for Bispemøtet og Mellomkirkelig råd på deres møter i 
februar, ettersom flere av tiltakene er særlig relevante for disse organene. Bispemøtet 
har et særlig ansvar for å finne gode måte å framsi unnskyldninger på vegne av Den 
norske kirke. 

 

KM 13/24 Tilskuddsforvaltning i Den norske kirke 
Kirkemøtets vedtak: 

1. Tilskuddsforvaltningen skal bidra til å realisere kirkemøtes strategi for Den 
norske kirke og bispedømmerådets strategiske planer, og gi rammer som er de 
beste for mottaker av og deltakere i diakoni, trosopplæring/undervisning og 
kirkemusikk. 



2. I tilskuddsforvaltningen knyttet til budsjettgruppe 2 skal bispedømmerådene 
tildele tilskudd til kirkelig fellesråd for gjennomføring av faglig utøvelse og 
aktiviteter innenfor diakoni, undervisning og kirkemusikk. 

3. Kirkelig fellesråd avgjør hvordan tilskuddet anvendes med utgangspunkt i 
soknerådets planer, for å nå de oppsatte mål med tildelingen og rapportere til 
bispedømmerådet. 

4. For å stimulere til oppfølging av Kirkemøtets kvalifikasjonskrav ber 
Kirkemøtet Kirkerådet fastsette en ramme av det totale tilskuddet til 
kvalifiseringsstipend, og til ekstra lønnstilskudd for fellesråd som tilsetter 
medarbeidere som oppfyller kvalifikasjonskravene, som følger av 
tjenesteordningen. 

 

Status for Kirkerådets oppfølging av saken: Ferdigstilt 

Kommentar: 

Kirkemøtets vedtak er fulgt opp gjennom utarbeidelse av Retningslinjer for 
tilskuddsforvaltning i Den norske kirke. Kirkerådet vedtok i KR 97/24 å sende disse på 
høring. Det er ventet at Kirkerådet kan gjøre endelig vedtak om retningslinjene i mai 
2025 og at retningslinjene kan tre i kraft fra og med 1.1.2026. 

 

KM 14/24 Etiske retningslinjer 
Kirkemøtets vedtak: 

Etiske retningslinjer for Kirkemøtet 2024 – 2027 

Kirkemøtet som representanter for Den norske kirkes medlemmer 

1. Kirkemøtemedlemmer i Den norske kirke er lojale mot kirkens verdigrunnlag 
og bekjennelser, og opptrer med integritet og ansvarlighet. 

2. Kirkemøtemedlemmer medvirker til å realisere kirkens mål, visjoner og 
strategier 

3. Kirkemøtemedlemmer møter hverandre med respekt og praktiserer en 
dialogisk samtaleform slik at alle får gitt uttrykk for egne meninger og hvor det 
gis rom for meningsmangfold. 

Kirkemøtemedlemmene har et særlig ansvar for å møte, og ivareta nye deltakere 
på Kirkemøtet på en god og inkluderende måte. Kirkemøtet bestreber seg på å 
fatte vedtak hvor også mindretallsoppfatninger synliggjøres. 



4. Kirkemøtemedlemmer behandler alle i Kirkemøtet som likeverdige og 
respekterer den enkeltes grenser. Diskriminering og trakassering på grunnlag av 
alder, kjønnsorientering, identitet, funksjonsevne, bakgrunn, 
minoritetstilhørighet eller andre forhold skal ikke forekomme. Alle bør være 
kjent med kirkens varslingsrutiner. 

5. Kirkemøtet opptrer som et kollegium, og kirkemøtemedlemmer vurderer sine 
individuelle ytringer opp mot lojalitet til beslutninger som er truffet i Kirkemøtet, 
eller forpliktende beslutninger truffet i andre råd. I kontakt med redaktørstyrte 
medier og i sosiale medier ivaretar kirkemøtemedlemmer sin individuelle 
ytringsfrihet gjennom å være saklig, reflektert, inkluderende og i tråd med 
kirkens verdier. 

6. Kirkemøtet ivaretar sitt ansvar for kirkens omdømme. Konflikter i kirkemøtet 
håndteres med omsorg, respekt og folkeskikk, og i henhold til regler for 
personvern og taushetsplikt. 

Kirkemøtet som forvalter, beslutnings- og kontrollorgan 

7. Kirkemøtemedlemmer praktiserer gjeldende regler om taushetsplikt. 

8. Kirkemøtemedlemmer gjør seg kjent med reglene for habilitet og er klar over 
at en selv har ansvar for å opplyse om mulig inhabilitet. I saker som indirekte vil 
kunne berøre eget arbeidsforhold (organisering, oppgave- og arbeidsfordeling, 
arbeidsmiljø og tariffspørsmål mv), bør tilsatte kirkemøtemedlemmer utvise 
særskilt aktsomhet. 

9. I kraft av å være kirkemøtemedlem tar man ikke imot fordeler, gaver, arv, lån 
eller andre ytelser som er egnet til å påvirke ens beslutninger i Kirkemøtet. 

10. Kirkemøtet praktiserer åpenhet og innsyn i beslutningsprosesser. Dette er en 
forutsetning for tillit til kirkemøtet og rådsmedlemmene. Transparens er en 
viktig forutsetning for et velfungerende kirkedemokrati. Sakspapirer og 
protokoller gjøres normalt offentlig tilgjengelig. 

11. Kirkemøtet ivaretar sitt ansvar for at soknenes, bispedømmenes eller 
rettssubjektet Den norske kirkes økonomi, bygninger, ansatte og frivillige 
forvaltes og behandles på best mulig måte innen rammene av gjeldende lov- og 
regelverk. 

 

Status for Kirkerådets oppfølging av saken: Ferdigstilt 

Kommentar: 

Vedtaket berører Kirkemøtets egen virksomhet og medlemmer, og ingen ytterligere 
oppfølging fra Kirkerådet er nødvendig. Retningslinjene følger innkallingen til 
Kirkemøtet i funksjonsperioden. 



 

KM 15/24 Klagesaker på kirkebyggfeltet – forslag om 
overføring av myndighet fra Kirkerådet til Den norske 
kirkes klagenemnd 
Kirkemøtets vedtak: 

I kirkeordning for Den norske kirke gjøres følgende endringer: 

§ 20 andre ledd femte punktum skal lyde: 

Biskopens vedtak i saker om avhending av kirker kan påklages til Den norske 
kirkes klagenemnd, og Kirkerådet kan gi retningslinjer for biskopens og 
klagenemndas saksbehandling. 

§ 23 femte ledd tredje punktum skal lyde: 

Biskopens vedtak kan påklages til Den norske kirkes klagenemnd, og Kirkerådet 
kan gi retningslinjer for biskopens og klagenemndas saksbehandling. 

§ 23 sjette ledd tredje punktum skal lyde: 

Biskopens vedtak kan påklages til Den norske kirkes klagenemnd, og Kirkerådet 
kan gi retningslinjer for biskopens og klagenemndas saksbehandling. 

§ 32 første ledd femte strekpunkt skal lyde: 

- to medlemmer med særskilt kirkebyggfaglig kompetanse, som tiltrer 
klagenemnda i saker etter kirkeordningen § 20 andre ledd og § 23 femte og sjette 
ledd, 

§ 32 første ledd nåværende femte strekpunkt blir sjette strekpunkt. 

§ 33 første ledd bokstav a skal lyde: 

avgjør klager etter kirkeordningen § 10 fjerde og femte ledd, § 20 andre ledd, § 23 
femte og sjette ledd og § 39 tredje ledd, 

  

II 

Endringene trer i kraft straks. 

Klagesaker som er mottatt av Kirkerådet før endringene har trådt i kraft, avgjøres 
av Kirkerådet etter de gjeldende bestemmelsene. 

 

Status for Kirkerådets oppfølging av saken: Ferdigstilt 



Kommentar: 

Endringene er kunngjort i Norsk Lovtidend og tilgjengelig på lovdata.no. 

 

KM 16/24 Mandat og regler for Kirkemøtets 
kontrollfunksjoner 
Kirkemøtets vedtak: 

I 

I Kirkemøtets forretningsorden gjøres følgende endringer: 

§ 3-7 skal lyde: 

Mistillit til Kirkerådets leder eller samlet til alle medlemmene av Kirkerådet som 
er valgt av 

Kirkemøtet, kan fremmes av minst ett medlem av Kirkemøtet. Kravet om 
mistillitsvotering skal fremmes innen fire uker før Kirkemøtets samling. 

Kirkemøtets faste komité for kontroll med Kirkerådet forbereder behandlingen av 

mistillitsforslaget i en særskilt sak. Saksdokumentet skal gjøre rede for 
forslagsstillernes begrunnelse for forslag. Kirkerådet skal gis anledning til å 
kommentere forslaget, og komiteen skal komme med en innstilling til 
Kirkemøtet. Komiteens leder kan kalle inn til nødvendige møter utenom 
Kirkemøtets samlinger for å føre kontroll med Kirkerådets oppfølging av 
Kirkemøtets vedtak og for å forberede behandling av et mistillitsforslag. 

I Kirkemøtets behandling legger komiteen frem sin innstilling. Det åpnes så for 
debatt, før 

Kirkemøtet voterer over mistillitsforslaget. Kirkerådets leder og medlemmer 
anses ikke som ugild til å delta i behandlingen av og avstemmingen over et 
mistillitsforslag. 

Kirkemøtets forretningsorden § 5-1 skal lyde: 

Kirkemøtets medlemmer og andre med tale- og forslagsrett, fordeles for hele 
valgperioden på faste komiteer innenfor de saksområder som møtet skal arbeide 
med. En av de faste komiteene skal ha ansvar for kontroll med Kirkerådets 
oppfølging av Kirkemøtets vedtak. Kirkerådet fastsetter for øvrig komiteenes 
saksområde. 

Andre komiteer oppnevnes etter behov. Komiteene arbeider mens Kirkemøtet er 
samlet, hvis 



ikke annet følger av Kirkemøtets forretningsorden. 

II 

Endringene trer i kraft straks. 

 

Status for Kirkerådets oppfølging av saken: Ferdigstilt 

Kommentar: 

Kirkemøtets forretningsorden er oppdatert med endringene. Kirkemøtets 
forretningsorden er tilgjengelig på kirken.no/lovsamling. 

 

KM 17/24 Regelverk vedtatt av Kirkemøtet – endring 
av formell status og tilhørende fjerning fra Lovdatas 
databaser 
Kirkemøtets vedtak: 

I 

Kirkemøtet opphever følgende forskrifter og andre vedtak: 

1. Forskrift 26. september 2022 nr. 1699 om Samisk kirkelig valgmøte. 

2. Forskrift 26. september 2022 nr. 1697 om regler for valg av menighetsråd og 
leke medlemmer til bispedømmeråd og Kirkemøtet (kirkevalgreglene). 

3. Forskrift 26. september 2022 nr. 1685 om valg av sørsamisk representant til 
Nidaros 

bispedømmeråd og Kirkemøtet. 

4. Forskrift 26. september 2022 nr. 1684 om valg av døvemenighetenes 
representant til 

bispedømmeråd og Kirkemøtet. 

5. Forskrift 14. november 2021 nr. 3433 om valg av kirkelig fellesråd. 

6. Forskrift 14. november 2021 nr. 3389 om ordning for SaemienÅålmege. 

7. Forskrift 14. november 2021 nr. 3350 om formene for menighetsmøtets 
virksomhet. 

8. Forskrift 14. november 2021 nr. 3349 om ordning for døvemenigheter og 
døvepresttjenesten. 



9. Forskrift 14. november 2021 nr. 3260 om regler for valg av prest og lek kirkelig 
tilsatt til medlem av bispedømmeråd og Kirkemøtet. 

10. Forskrift 14. november 2021 nr. 3259 om formene for menighetsrådets og 
kirkelig fellesråds virksomhet. 

11. Forskrift 14. november 2021 nr. 3248 om formene for bispedømmerådets 
virksomhet. 

12. Forskrift 14. november 2021 nr. 3325 om bruk av kirkene. 

13. Forskrift 15. november 2021 nr. 3327 om regler om liturgisk inventar og 
utstyr. 

14. Regler 23. september 2022 nr. 1693 om ordning for felles menighetsråd. 

15. Regler 10. oktober 2020 nr. 2872 for ungdomsdemokrati i Den norske kirke. 

16. Regler 1. april 2019 nr. 2308 om ordning for valgmenigheter. 

17. Regler 11. november 1988 nr. 4150 om liturgiske klær. 

18. Forskrift 14. november 2021 nr. 3390 om regler for Samisk kirkeråd. 

19. Forskrift 14. november 2021 nr. 4032 om regler for Den norske kirkes 
Klagenemnd. 

20. Avgjørelsesmyndighet i saker om kirkelig inndeling, 4. desember 2020 nr. 
3137. 

21. Delegering 9. oktober 2020 nr. 3136 til Kirkerådet om å vedta de nødvendige 
tilpasninger i bestemmelser truffet av departementet i medhold av kirkeloven. 

22. Delegering 9. oktober 2020 nr. 3067 til Kirkerådet om å gjøre mindre 
endringer i bestemmelser truffet av Kirkemøtet i medhold av kirkeloven. 

II 

1. Kirkemøtet vedtar på ny og uten endringer bestemmelsene i regelverkene 
nevnt i pkt. I nr. 1 til 17, der disse skal hete «regler om…». 

2. Det samme gjelder bestemmelsene i pkt. I nr. 18 og 19, men med følgende 
endringer: 

I regler for Samisk kirkeråd skal § 9 tredje punktum lyde: 

For øvrig gjelder de nærmere bestemmelsene som gjelder for Kirkerådets 
virksomhet så langt de passer. 

I regler for Den norske kirkes klagenemnd skal § 3 andre ledd lyde: 



De nærmere bestemmelsene som gjelder for Kirkerådet om møteprinsippet, 
møteoffentlighet, vedtaksførhet og avstemninger gjelder så langt de passer også 
for klagenemndas arbeid. 

3. Bestemmelser om avgjørelsesmyndighet i saker om kirkelig inndeling skal 
lyde: 

1. Myndighet til bispedømmerådene til å gjøre endringer i den kirkelige 
inndelingen innenfor bispedømmet 

Kirkeordningen § 3 tredje ledd regulerer endringer i den kirkelige inndelingen og 
navn på kirke, sokn, prosti og bispedømme. Deler av myndigheten til å treffe 
avgjørelse i disse sakene er lagt til bispedømmerådene, jf. kirkeordningen § 3 
tredje ledd annet punktum. Bispedømmerådet har derfor avgjørelsesmyndighet i 
følgende saker: 

• opprettelse eller nedleggelse av prosti 
• overføring av et sokn fra et prosti til et annet 
• endring av grensene mellom sokn 
• sammenslåing av sokn 
• opprettelse av nytt sokn i et distrikt hvor det er kirke, jf. Kirkeordningen 
• § 19 som definerer hva som er «kirke», og som fastsetter at det skal 
• være kirke i hvert sokn 
• fastsetting av navn på kirke, sokn og prosti 

Kirkerådet treffer etter kirkeordningen § 3 fjerde ledd bestemmelser som er 
nødvendige for gjennomføring av inndelingsendringer og foretar samtidig 
nødvendige lempinger i anvendelsen av kirkeordningen. Kirkerådet delegerer 
myndigheten til å treffe bestemmelser som er nødvendige for å gjennomføre 
inndelingsendringer etter kirkeordningen § 3 fjerde ledd til bispedømmerådet i 
forbindelse med bispedømmerådets vedtak om inndelingsendringer. 

Delegeringen omfatter også å foreta nødvendige lempninger i anvendelsen av 
kirkeordningen. 

Ettersom Kirkerådet nå står for den overordnede økonomistyringen i 
rettssubjektet Den norske kirke, forutsetter Kirkerådet at bispedømmerådet 
forelegger saker om oppretting av nytt prosti for Kirkerådet, i tillegg til 
instansene lokalt som uttaler seg i denne typen saker. Prostiet er prestenes 
tjenestedistrikt, og det er derfor viktig at også hensynet til medbestemmelse 
ivaretas. 

I saker om endringer i sokneinndelingen er det et krav om at menighetsmøtet 
uttaler seg, jf. kirkeordningen § 14 andre ledd. I tillegg forutsettes det at 
kommunen gis anledning til å uttale seg i saker som vil kunne berøre 
kommunens økonomiske ansvar, jf. trossamfunnsloven § 14 andre ledd. Ved 
deling av sokn som innebærer et økonomisk oppgjør mellom flere sokn, 



forutsettes det at økonomiske og administrative konsekvenser avklares nærmere 
før bispedømmerådet treffer vedtak. Når det gjelder saker om fastsetting av navn 
på kirke, sokn og prosti, videreføres ordningen med innhenting av råd fra 
navnekonsulenttjenesten for vedkommende område før og etter høringen. 

Melding om vedtak sendes Kirkerådet, berørte menighetsråd, kirkelig fellesråd, 
prosten, 

kommunen, Statistisk sentralbyrå og Kartverket. 

2. Endringer i den kirkelige inndelingen som berører flere bispedømmer 

Inndelingsendringer som berører flere bispedømmer, kan omfatte overføring av 
ett eller flere sokn fra et prosti i ett bispedømme til et prosti i nabobispedømmet, 
eller eventuelt overføring av et prosti. justeringer i bispedømmeinndelingen har 
tidligere typisk blitt gjort i forbindelse med endringer i fylkesgrensen. 

Kirkemøtets myndighet etter kirkeordningen § 3 tredje ledd første punktum til å 
treffe vedtak om endring i grensene for bispedømmer, delegeres til Kirkerådet. 

Kirkemøtet beholder myndigheten etter denne bestemmelsen til å treffe vedtak 
om opprettelse av og navn på nye bispedømmer. 

III 

Vedtakene i pkt. I og II trer i kraft straks 

 

Status for Kirkerådets oppfølging av saken: Ferdigstilt 

Kommentar: 

Forskriftene og øvrige vedtak som ble opphevet er meldt inn til Norsk Lovtidend og de 
nye regelsettene er kunngjort på kirken.no/lovsamling. 

 

KM 18/24 Uttalelse 
Kirkemøtets vedtak: 

Hilsen fra Kirkemøtet 2024 til frivillige, ansatte og folkevalgte i Den norske kirke 

SAMMEN FOR KIRKENS FREMTID 

«Gud er trofast, han som har kalt dere til fellesskap med sin Sønn, Jesus Kristus, 
vår Herre.» (1 Kor 1,9) 

Frivillige, folkevalgte, ungdomsråd og ansatte - tusen takk! Kirken er der livet 
leves, sammen skaper vi mer himmel på jord. 



I en tid med store endringer, er ikke kirken lenger et selvsagt valg for alle. Men 
forandring skaper nye muligheter. Vi må se vår egen tid i øynene og ikke slå 
blikket ned, men be om klarsyn og frimodighet til å dele vår tro og vårt håp. 

Den norske kirke er en levende og bred folkekirke. Vi er nesten 80.000 frivillige, 
8.000 ansatte, rundt 12.000 folkevalgte og 3,5 millioner medlemmer. I en så 
omfattende bevegelse er troen mangfoldig og meningene mange. Men når vi 
åpner oss for hverandre, vokser fellesskapet. 

11.-14. april har representanter fra alle landets bispedømmer vært samlet til 
Kirkemøte i Trondheim. 

Viktige saker har vært sannhets- og forsoningskommisjonens rapport, ny liturgi 
for askeonsdag og overordnet plan for kirkelig undervisning og læring. Vi har 
også valgt nye sentralkirkelige råd med rådsledere. Vårt mål er å støtte og styrke 
arbeidet vi gjør som kirke i lokalsamfunnet. Vi er glade for å jobbe sammen for å 
utvikle vår felles kirke! 

Gudstjenestelivet, fellesskapet og møter med enkeltmennesker bygger kirkens 
fremtid. Vi står sammen i bønn og forventning. 

Takk! 

"Og Guds fred, som overgår all forstand, skal bevare deres hjerter og tanker i 
Kristus Jesus." (Fil 4,7) 

 

Status for Kirkerådets oppfølging av saken: Ferdigstilt 

Kommentar: 

Vedtaket ble bekjentgjort, og teksten er tilgjengelig på lulesamisk, sørsamisk, 
nordsamisk, nynorsk og bokmål. 

 

KM 19/24 Orienteringssaker 
Kirkemøtets vedtak: 

Kirkemøtet tar orienteringssakene til orientering 

 

Status for Kirkerådets oppfølging av saken: Ferdigstilt 

Kommentar: 

Vedtaket krever ikke oppfølging. 

 



KM 20/24 Møtegodtgjørelse under Kirkemøtet for 
avtroppende medlemmer av Kirkerådet 
Kirkemøtets vedtak: 

Avtroppende medlemmer av Kirkerådet gis møtegodtgjørelse for deltakelse på 
Kirkemøtet 

 

Status for Kirkerådets oppfølging av saken: Ferdigstilt 

Kommentar: 

Møtegodtgjørelse er utbetalt til alle som etter vedtaket er berettiget til dette, og i 
fremtidige budsjetter for Kirkemøtet settes det av midler til møtegodtgjørelse i tråd 
med vedtaket. 


